

BYENS TAG & FACADE A/S
Bådehavngade 12
2450 København SV

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
12. maj 2022

Kasper Hindø
dirigent

CVR-nr. 31 59 69 39

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Byens Tag & Facade A/S Bådehavnsgade 12 2450 København SV
	Telefon: 28581858
	Hjemmeside: www.byens.as
	CVR-nr.: 31 59 69 39
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: København SV
Bestyrelse	Anders Pål Warolin, formand Mats Erik Roland Karlsson Peter Gabriel Andersen Kenneth Anders Busch-Hansen Casper Borgen Larsen
Direktion	Casper Borgen Larsen, direktør
Revision	Mazars Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Midtermolen 1, 2.tv. 2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
HOVEDTAL					
Nettoomsætning	213.445	163.649	138.197	122.333	118.423
Bruttofortjeneste	69.442	62.770	50.841	47.327	40.326
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17.905	14.087	12.578	11.457	11.240
Resultat af finansielle poster	-580	-781	-531	-472	-507
Årets resultat	10.628	8.126	7.034	6.527	6.356
Balancesum	74.136	64.464	47.483	46.186	43.476
Investering i materielle anlægsaktiver	-4.250	-8.604	-4.213	-2.818	-3.597
Egenkapital	28.887	26.260	22.134	18.600	15.573
Antal medarbejdere	70	69	55	52	47
NØGLETAL					
Bruttomargin	32,5%	38,4%	36,8%	38,7%	34,1%
Overskudsgrad	6,7%	6,9%	7,0%	7,2%	7,7%
Afkastningsgrad	20,5%	20,1%	20,7%	19,8%	25,1%
Soliditetsgrad	39,0%	40,7%	46,6%	40,3%	35,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Byens Tag & Facade A/S er en af Danmarks førende og mest erfarne B2B-entreprenørvirksomheder med speciale i restaurering og reovering af tag og facader. Byens Tag & Facade er en arbejdsplads med fokus på solidt håndværk, stærke værdier og godt sammenhold. Vi sætter altid kunden i fokus, og gør os umage for at levere den bedste kvalitet og fleksibilitet. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt al virksomhed beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør mio.kr. 213 mod mio.kr. 163,7 i 2020. Årets resultat udviser et overskud efter skat på mio. kr. 10,6 mod mio.kr. 8,1 i 2020. Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på mio. kr. 28,9. Byens Tag & Facade har kun i mindre grad været påvirket negativt af sundhedsepidemien, COVID 19, og har kunne forsætte driften med mindre forskydninger i ordrebeholdningen. Forklaringen på den positive udvikling i årets resultat, skal findes i virksomhedens fortsatte evne til at samarbejde og strukturere vores projekter, samt ikke mindst teamet af kompetente medarbejdere og samarbejdspartnere, der leverer den højeste faglige kvalitet på alle pladser.

Finansiering

Byens Tag & Facade sørger til enhver tid for at have sikret sig tilstrækkelig finansiering til at gennemføre de planlagte fremtidige aktiviteter.

Investeringer

Der er ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret og der forventes heller ikke i den nærmeste fremtid at skulle foretage større investeringer, som ikke kan rummes inden for den tilvejebragte likviditet fra driften.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke Byens Tag & Facades finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med udgangspunkt i en solid ordrebeholdning og positivt syn på renoveringsmarkedet, stilles der for 2022 en forventning til et positivt resultat, med en marginal højere omsætning og en overskudsgrad i minimum samme niveau som 2021.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Driften er på datoen for generalforsamlingen ikke påvirket negativt af COVID-19, og selskabet har en fornuftig ordrebeholdning til opnåelse af de ovenfor omtalte forventninger til det kommende års resultat.

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Byens Tag & Facade vil bedømmes på bæredygtighed og vi vil tage vores andel i samfundsansvaret. Det skal være en naturlig del af virksomhedens strategi, at sætte ind, hvor det giver mening og hvor det vurderes muligt at vi kan gøre en forskel.

I 2021 har vi fortsat arbejdet med især mål nr. 4, 12 og 17, men vi er også meget opmærksomme på at få sat bæredygtighed generelt på agendaen som en naturlig del af vores kultur.

- Mål nr. 4: Kvalitetsuddannelse
- Mål nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion
- Mål nr. 17: Styrke partnerskaber for bæredygtig udvikling

I 2022 vil fokus forsat ligge på at udvikle grundlaget for indsatsmulighederne, uddannelse og udvikling af vores TEAM og i særdeleshed den ansvarlighed vi har som virksomhed (og mennesker) for samfundet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der forefindes ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men der foretages løbende udvikling af produktionsmetoder, anvendelse af digitale værktøjer, visuel identitet m.m. Helt fra virksomhedens start, hvor grobunden lå i at være ”anderledes” i en ellers traditionel branche, har der været øje for at udvikle, opfinde og skabe fornyelse. Gennem 2021 er der arbejdet videre med især den visuelle identitet som afspejler virksomhedens levedygtige fundament. BYENS er stadig det samme og stadig anderledes, men niveauet er hævet og ejerskabet er taget på brandet BYENS.

Udviklingen af BYENS identitet er i 2021 bl.a. udmundet i en ny hjemmeside, som er stærkt sammenhængende med den øvrige digitale identitet på SOME kanalerne. #SameButDifferent www.byens.as

Virksomhedens koncernforhold

Pr. 28.05.2021 blev 100% af aktierne i Byens Tag & Facade A/S overdraget i et salg til den svenske koncern Fasadgruppen AB www.fasadgruppen.se.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Byens Tag & Facade forventede sidste år et resultat for 2021 på mindst samme niveau som i 2020. Disse forventninger er mere end indfriet, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		213.445.499	163.648.849
Andre driftsindtægter	1	396.062	60.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-132.540.866	-91.468.423
Andre eksterne omkostninger		-11.858.266	-9.470.589
Bruttoresultat		69.442.429	62.769.837
Personaleomkostninger	2	-51.537.787	-48.682.531
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		17.904.642	14.087.306
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-3.698.948	-2.841.390
Andre driftsomkostninger	4	0	-6.648
Resultat før finansielle poster		14.205.694	11.239.268
Finansielle indtægter		175.309	-6.568
Finansielle omkostninger		-755.613	-774.928
Resultat før skat		13.625.390	10.457.772
Skat af årets resultat	5	-2.997.586	-2.331.996
Årets resultat		10.627.804	8.125.776
Foreslået udbytte		5.000.000	8.000.000
Overført resultat		5.627.804	125.776
		10.627.804	8.125.776

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
AKTIVER			
Produktionsanlæg, maskiner og inventar		2.208.182	1.558.471
Andre anlæg og driftsmateriel		9.908.819	10.007.451
Indretning af lejede lokaler		493.783	765.729
Materielle anlægsaktiver	6	12.610.784	12.331.651
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	500.000	500.000
Deposita		253.900	244.693
Finansielle anlægsaktiver		753.900	744.693
Anlægsaktiver i alt		13.364.684	13.076.344
Færdigvarer og handelsvarer		1.013.529	751.197
Varebeholdninger		1.013.529	751.197
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.577.339	24.050.145
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.743.971	1.483.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.081	33.607
Andre tilgodehavender	9	17.134.945	11.267.240
Selskabsskat		2.500.000	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.027.078	828.691
Tilgodehavender		59.002.414	37.663.040
Likvide beholdninger		755.103	12.973.036
Omsætningsaktiver i alt		60.771.046	51.387.273
Aktiver i alt		74.135.730	64.463.617

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		22.887.474	17.259.669
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000
Egenkapital		28.887.474	26.259.669
Hensættelse til udskudt skat		5.523.989	2.526.403
Hensatte forpligtelser i alt		5.523.989	2.526.403
Leasingforpligtelser		6.057.817	6.108.557
Langfristede gældsforpligtelser	11	6.057.817	6.108.557
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.018.906	2.159.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.251.622	9.640.045
Forudfakturering igangværende arbejder	8	11.147.225	9.525.550
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.172.438	0
Selskabsskat		0	395.102
Anden gæld		5.076.259	7.849.263
Kortfristede gældsforpligtelser		33.666.450	29.568.988
Gældsforpligtelser i alt		39.724.267	35.677.545
Passiver i alt		74.135.730	64.463.617
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u> <u>for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	17.259.670	8.000.000	26.259.670
Betalt ordinært udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	5.627.804	5.000.000	10.627.804
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.000.000</u>	<u>22.887.474</u>	<u>5.000.000</u>	<u>28.887.474</u>

NOTER

	2021	2020
	kr.	kr.
1 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER		
Lejeindtægter ejendom	60.000	60.000
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	336.062	0
	396.062	60.000
 2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	46.176.364	43.950.047
Pensioner	3.749.105	3.553.028
Andre omkostninger til social sikring	748.552	577.961
Andre personaleomkostninger	863.766	601.495
	51.537.787	48.682.531
 Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion og bestyrelse	1.296.384	1.068.834
	1.296.384	1.068.834
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	69
 3 AF- OG NEDSKRIVNINGER AF IMMATERIELLE OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.698.948	2.841.390
	3.698.948	2.841.390
 4 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER		
Tab ved salg af anlægsaktiver	0	6.648
	0	6.648
 5 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	0	2.225.102
Årets udskudte skat	2.997.586	109.666
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-2.772
	2.997.586	2.331.996

NOTER

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Produktionsanlæg, maskiner og inventar	Andre anlæg og driftsmateriel	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	2.797.871	14.343.275	1.950.096
Tilgang i årets løb	1.146.075	3.264.058	0
Afgang i årets løb	-65.999	-2.503.989	0
Kostpris 31. december 2021	<u>3.877.947</u>	<u>15.103.344</u>	<u>1.950.096</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.239.400	4.335.825	1.184.367
Årets afskrivninger	472.940	2.954.063	271.946
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-42.575	-2.095.363	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.669.765</u>	<u>5.194.525</u>	<u>1.456.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.208.182</u>	<u>9.908.819</u>	<u>493.783</u>
Værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>9.908.819</u>	<u>0</u>

7 KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER

	2021 kr.	2020 kr.
Kostpris 1. januar 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Byens Tagbolig A/S	København	100%

NOTER

	2021	2020
	kr.	kr.
8 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING		
Igangværende arbejder, salgspris	197.324.817	100.081.447
Igangværende arbejder, acountofaktureret	-205.728.071	-108.123.640
	-8.403.254	-8.042.193
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.743.971	1.483.357
Modtagne forudbetalinger under passiver	-11.147.225	-9.525.550
	-8.403.254	-8.042.193
 9 ANDRE TILGODEHAVENDER		
Indestående Skattekontoen	17.089.425	11.267.240
Øvrige tilgodehavender	45.520	0
	17.134.945	11.267.240

10 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	6.108.557	6.057.817	2.018.906	0
	6.108.557	6.057.817	2.018.906	0

12 EVENTUALFORPLIGTELSE

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt kr. 61.601.328 hos Atradius.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje af lager- og kontorlokaler udgør årligt tkr. 717. Lejeaftalen kan tidligst opsiges af lejer den 31. december 2021 og af udlejer den 31. december 2024. Herefter kan lejemålet opsiges af begge parter med 6 måneders varsel. Selskabet har en forpligtelse på t.kr. 358.

NOTER

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Andre anlæg og driftsmaterial , hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 9.909 jf. note 6 om materielle anlægsaktiver. Dette er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2021 opgjort til t.kr. 8.807.

14 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Fasadgruppen Group AB
Drottninggatan 81A
111 60 Stockholm
Sverige

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Casper Borgen Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-264671808794
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 09:21:29
Underskrevet med NemID


Casper Borgen Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-264671808794
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 09:21:29
Underskrevet med NemID

Anders Pål Warolin

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-535649522654
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 09:36:28
Underskrevet med NemID

Mats Erik Roland Karlsson

Som Bestyrelsesmedlem 
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2022 kl.: 08:43:02
Underskrevet med BankID (SE)

Peter Gabriel Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-744333192814
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 09:02:08
Underskrevet med NemID

Kenneth Anders Busch-Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-248722578267
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 09:23:24
Underskrevet med NemID

Nicklas Rasmussen

Som Revisor NEM ID
RID: 51711770
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 09:41:15
Underskrevet med NemID

Kasper Schmidt Hindø

Som Dirigent NEM ID
RID: 75641229
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2022 kl.: 09:56:37
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 8a0d01KkPUk247619848